Portarias

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

PORTARIA Nº 21 /2023      QUIXABA – PB, 27 DE FEVEREIRO DE 2023.

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DE QUIXABA - PB, Estado da
Paraíba, no uso legal de suas atribuições, nos termos do disposto no Art. 68, VI,
da Lei Orgânica do Município de Quixaba, RESOLVE:

 I - EXONERAR, a partir de 27 de fevereiro de 2023, o Senhor(a),
FRANCISCO ALISON DA SILVA ARAÚJO do cargo em comissão, CHEFE
DE NÚCLEO TECNOLÓGICO EDUCACIONAL, da SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, da Prefeitura Municipal de Quixaba – PB.

 II - A presente Portaria gera seus efeitos a partir da presente data.

 Gabinete do Prefeito Constitucional de Quixaba, Estado da Paraíba,
27 de fevereiro de 2023.

Cláudia Macário Lopes
Prefeita Constitucional

Contratos e Convênios

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 030/2023

Processo Administrativo nº 051/2023

OBJETO: Aquisição parcelada de polpa de frutas de sabores diversos para
suprir as necessidades diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Quixaba-
PB durante o período de 11 meses, que obedecerá às disposições do art. 75, II,
da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021.
FUNDAMENTO: Art. 75, II, da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021.
RECURSOS: Recursos próprios e/ou Programas.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA/PB
CONTRATADO: JOSILENE DE ARAÚJO SILVA, CNPJ nº 27.092.398/0001-
90, situada na Fazenda Pia, Zona Rural de Quixaba/PB.
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 47.587,50 (quarenta e sete mil e
quinhentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos)
DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 27/02/2023 à 31/12/2023

Prefeitura Municipal de Quixaba-PB
Rua Francisco de Assis, 295 - Centro - CEP: 58.733-000

Quixaba - Paraíba  -  CNPJ: 08.881.567/0001-26
Site: quixaba.pb.gov.br  -   E-mail: comunicacao@quixaba.pb.gov.br

Criado pela Lei n.º 044/97 De 21 de março de 1997

Quixaba-PB, terça-feira, 28 de fevereiro de 2023

Jornal Oficial do Município

de Quixaba-PB

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

Atos do Poder Executivo Editais e Avisos

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

DISPENSA Nº 032/2023

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

O MUNICÌPIO DE QUIXABA, Estado da Paraíba, localizada à Rua
Francisco Pereira de Assis, 295, Centro, Quixaba/PB, em conformidade com
o art. 75, II da Lei Federal nº 14.133/2021, Nova Lei de Licitações e Contratos
Administrativos, torna público para conhecimento dos interessados, que, fará
realizar entre os dias 28 de fevereiro de 2023 a 02 de março de 2023, cotação
adicional de propostas de preços para a contratação de empresa para a aquisição
de bomboniere e materiais diversos para suprir as necessidades das diversas
secretarias da Prefeitura Municipal de Quixaba/PB, devendo atender sempre que
requisitado em horário comercial, com vigência até 31 de dezembro de 2023,
que obedecerá às disposições do art. 75, II, da Lei Federal nº 14.133 de 01 de
abril de 2021. Segue em anexo o Termo de referência.

Os interessados deverão protocolizar suas cotações no setor de licitações da
prefeitura no endereço acima mencionado até às 17:00 (dezessete) horas do
último dia para apresentação de cotações, juntamente com documentos que
comprovem a regularidade, fiscal, social e trabalhista da proponente, bem
como documentos comprobatórios da constituição e titularidade da mesma.
Oportunidade em que a Administração escolherá a mais vantajosa.

Qualquer informação poderá ser obtida no setor de Licitação no endereço acima
mencionado, nos horários de expediente normal.

Prefeitura Municipal de Quixaba/PB, 27 de fevereiro de 2023.

Denis de Oliveira Lucena
Agente de contratação